

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России

от 11 ноября 1999 года №100

		Код
Форма по ОКЭД		0322005
по ОКТО		
по ОКТО		20439353
по ОКТО		12231182
Исключительности по ОКПП		
Номер		ЕИ-53/25/ДЭСР
Дата		14.07.2025
Вид операции		

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета: Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-16 ПС-220/35/10кВ "Лесозаводск" от опоры №1 до опоры №11 г.Лесозаводск

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

813,87 тыс.руб.

57,27 тыс.руб.

104,94 чел.ч/ас.

[illegible]

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	4-100-040 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,4		0,8	570,73		456,58
	Итого прямые затраты								19 552,52
6.1	Опора ж/б СВ 110-5	шт			1		15 805,83		15 805,83
6.2	Опора ж/б СВ 95-3	шт			2		12 432,50		24 865,00
6.3	Соприжение с хомутами	шт			2		1 554,23		3 108,46
	ФОТ						8 846,60		8 846,60
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%		103		103	9 112,00		9 112,00
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%		60		60	5 307,96		5 307,96
	Всего по позиции						38 875,89		77 751,77
7	ГЭСН33-04-030-03	Демонтаж разъединителей: с помощью механизмов	компл	1	1	1			
	1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				3,71			2 212,24
	1-100-43 Средний разряд работы 4,3	чел.-ч		3,71		3,71	596,29		2 212,24
	2 ЭМ								1 406,22
	ОТм(ЭТм)	чел.-ч				1,02			701,66
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,61		0,61	1 790,27		1 092,06
	4-100-060 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,61		0,61	766,66		467,66
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,41		0,41	766,24		314,16
	4-100-040 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,41		0,41	570,73		234,00
	Итого прямые затраты						4 320,12		2 913,90
	ФОТ								3 001,32
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%		103		103			1 748,34
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%		60		60			
	Всего по позиции						9 069,78		9 069,78
8	ГЭСН33-04-030-03	Установка разъединителей: с помощью механизмов	компл	1	1	1			
	1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				7,42			4 424,47
	1-100-43 Средний разряд работы 4,3	чел.-ч		7,42		7,42	596,29		4 424,47
	2 ЭМ								1 406,22
	ОТм(ЭТм)	чел.-ч				1,02			701,66
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,61		0,61	1 790,27		1 092,06
	4-100-060 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,61		0,61	766,66		467,66
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,41		0,41	766,24		314,16
	4-100-040 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,41		0,41	570,73		234,00
	Итого прямые затраты						6 532,35		4 090,32
	Разъединитель РЛК-1а-10.IV/400 УХЛП с ПР-01-7УХЛП в комплекте с КМЧ и тросами	шт			1		40 905,32		5 126,13
	ФОТ								5 279,91
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%		103		103			3 075,68
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%		60		60			
	Всего по позиции						55 793,26		55 793,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9	ТСНЗ3-04-020-01	Подвеска провода СИП-3 на опорах (3 провода) при 21 опоре на км линии: с использованием автоподъемника 1 ОТ(ЗТ)	км	0,67	1	0,67			
	2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,91			52,4476			29 301,93
	2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	38,89			0,6097	464,25		283,05
	2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	19,24			26,0563	506,84		13 206,38
	2-100-05 Рабочий 5 разряда	чел.-ч	19,24			12,8908	570,73		7 357,17
	2 ЭМ					12,8908	655,92		8 455,33
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч	14,9008						8 458,69
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,64			0,4288	1 790,27		8 588,34
	4-100-060 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,64			0,4288	766,66		328,74
	91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	2,4			1,608	17,29		27,80
	91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	18,68			12,5156	561,70		7 030,01
	4-100-040 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	18,68			12,5156	570,73		7 143,03
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,52			0,3484	766,24		266,96
	4-100-040 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,52			0,3484	570,73		198,84
	91.17.04-544 Генераторы бензиновые портативные, мощность до 6 кВт	маш.-ч	2,4			1,608	227,77		366,25
	4-100-040 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,4			1,608	570,73		917,73
	Итого прямые затраты	км				2,211	144 589,70		46 348,96
9.1	Провод СИП 3 1*120	шт	18			11,67	210,06		319 687,83
9.2	Колпачок К-10	шт	21			743,11	15 605,31		15 605,31
9.3	Изолятор штыревой фарфоровый ПШФ 20Г 1	шт	20			69,36	1 387,20		1 387,20
9.4	Вязка спиральная ВС 120/150.2	шт	15			163,48	2 452,20		2 452,20
9.5	Скоба СК-7-1А (Россия)	шт	15			968,65	14 529,75		14 529,75
9.6	Изолятор ДК-70/10-Н-ЗСС	шт	15			376,73	5 650,95		5 650,95
9.7	Зажим натяжной болтовой НБ-2-6А	шт	12			51,95	623,40		37 890,27
9.8	Наконечник ТА 120	шт	103			103	39 026,98		39 026,98
	ФОТ	%	60			60	22 734,16		22 734,16
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103			103			
	Пр/774-027.0 СИП Линии электропередачи	%	60			60			
	Всего по позиции						698 890,75		468 256,80
10	ТСНм08-02-144-06	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2 1 ОТ(ЗТ)	100 шт	0,12	1	0,12			
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	22,72			2,7264	557,96		1 521,22
	Итого прямые затраты	%	2						30,42
10.1	421/нр_2020_п.75_гла	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы							1 521,22
	ФОТ								

Инвестор: _____
Заказчик: ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"
Подрядчик: ООО "ТЭС-Энергоналадка"
Стройка: Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-16 ПС-220/35/10кВ "Лесозаводск" от опоры №1 до опоры №11 г.Лесозаводск

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	20439353
по ОКПО	12231182
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	ЕП-53/25/ДЭСК
	дата
	14.07.2025
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
25093002	30.09.2025	14.07.2025	30.09.2025

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-16 ПС-220/35/10кВ "Лесозаводск" от опоры №1 до опоры №11 г.Лесозаводск	1	678 227,39	678 227,39	678 227,39
			Итого		
			678 227,39		
			Сумма НДС		
			135 645,48		
			Всего с учетом НДС		
			813 872,87		

Заказчик: _____
Директор северо-западного сетевого округа ООО "ДЭСК"
М.П. _____
Подпись: _____
расшифровка подписи: В.Н. Лазарев

Подрядчик: _____
Заместитель генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "ТЭС-Энергоналадка"
М.П. _____
Подпись: _____
расшифровка подписи: О.Л. Аксенов